



**Svenska kyrkan**

**Aktuellt i Svenska kyrkan Västerås**  
måndag till söndag 6–12 januari 2025



Foto: Henrik Mill



Foto: Henrik Mill

## Lika värde i fokus då kyrka och skola möts

Svenska kyrkan Västerås erbjuder skolan olika pedagogiska program anpassade efter skolans läroplan och elevens ålder.

Anna Knutsson som är pedagog i Tomaskyrkan arbetar bland annat med skolprogrammet Machofabriken, som är ett metodmaterial framtaget av föreningen MÄN och Unizon. I Machofabriken ligger fokus på normer, jämställdhet och våldsproblematik. Materialet vänder sig till årskurs 7 och sker en gång per år eller klass.

– Vi pratar mycket om att det är viktigt att få vara sig själv och att det då också är viktigt att tillåta andra att få vara sig själva. Att sårbarhet och att vara ledsen eller behöva prata ut inte är farligt utan helt naturligt. Hos alla, oavsett kön, berättar Anna.

I Önsta Gryta kyrka arbetar prästen Sara Secund med ett flertal olika program. Ett av dessa program heter Prinsesskolan och har fokus på jämställdhet. Sara berättar:

– Arbetet är viktigt för att stärka barnen som individer och som grupp. De lär känna sig själva och varandra genom övningarna. Prinsesskolan är för förskoleklasser och sker under fyra träffar med olika teman – inre skönhet, makt, mod och avslutas med kröning och fest i kyrkan. Materialet utgår från artiklar ur FN:s barnkonvention.

I vår introducerar domkyrko-pedagog Ingela Welén skolprogrammet "Vad gör man i en kyrka". Programmet ger elever en mer ingående introduktion av kyrkorummet, dess föremål, hur de används och varför. Det ger en inblick i kristendomen och en förståelse av det kyrkliga kulturarvet.

– För många elever är till exempel psalmtavlorna med sina siffror okända. Att få se dem sättas upp och att vi sedan slår upp det numret i psalmboken ger en aha-upplevelse i alla åldrar, säger Ingela.

Programmen är kostnadsfria och det finns flera att välja bland. Läs om dem på: [svenskakyrkan.se/vasteras/verksamhet](http://svenskakyrkan.se/vasteras/verksamhet).

## Kyrkis – gratis för små barn tillsammans med vuxen

Kyrkis, Öppet hus, Öppen förskola... verksamheten för små barn tillsammans med vuxen har flera namn, men verksamheten är i stort sett densamma.

Föräldrar eller annan vuxen är välkommen med barn 0 år och uppåt, ensamt eller med syskon. Både barn och vuxna kan umgås, samtala, leka och fika. Ibland förekommer det en sångstund eller en gemensam andakt. Verksamheten är gratis för barnen, men fikaten kan kosta för de vuxna.

Kyrkis – Gideonsbergskyrkan, mån kl 13–15.30 och fre kl 9.30–12. Start: 13 jan.

Kyrkis – Irsta församlingshem, mån kl 13–16. Start: 13 jan.

Kyrkis – Knektgården/Hökåsen, tis kl 9–14 och tor kl 13–15.30. Start: 14 jan.

Kyrkis – Viksängskyrkan, tis kl 13–16. Start: 7 jan.

Öppen förskola – Bäckbykyrkan, mån kl 14–16.30. Start: 27 jan.

Öppen förskola – Skälby gård, mån kl 9.30–12. Start: 27 jan.

Öppet hus – Barkarö prästgård, tor kl 10–12. Start: 9 jan.

Öppet hus – Klockargården, Dingtuna, tis kl 9–11.30. Start: 14 jan.

Öppet hus – Önsta Gryta kyrka, tor kl 9–12. Start: 16 jan.

Öppet kyrkis – Tomaskyrkan, fre kl 10–14. Start: 10 jan.

Läs mer om verksamheten för barn på [www.svenskakyrkan.se/vasteras/for-sma-barn-med-vuxen](http://www.svenskakyrkan.se/vasteras/for-sma-barn-med-vuxen)

## Carols vid Betlehem

Trettondagen den 6 januari kl 18 i Västerås domkyrka

Sjung julens älskade sånger och psalmer tillsammans med Västerås domkyrkas motettkör och Mariakören. Fri entré.



## Barnvagnsbio

Tisdag 14 januari kl 9–12. Tomasgården. Filmen börjar kl 10.

För dig som är hemma med små barn. Mer info på FB: Barnvagnsbio på Tomasgården. Fri entré.



## Dagbröderna

Onsdagar kl 13–15  
Viksängskyrkan

En regelbunden träffpunkt för män i alla åldrar. En stunds samvaro och samtal. Gofika 20 kr.



Läs mer på webben, [svenskakyrkan.se/vasteras](http://svenskakyrkan.se/vasteras) eller ring vår växel: 021-81 46 00, vardagar 8–16



Följ gärna Svenska kyrkan Västerås i sociala medier



Alla gudstjänster hittar du i Kyrkguiden – finns där du hämtar appar



Du är älskad!